Công ty .........
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

............, ngày...tháng...năm...
CÔNG VĂN
(V/v: Giải trình nộp chậm hồ sơ khai thuế)
Kính gửi: Cục thuế ................

Tên đơn vị: C.Ty.................
MST:.................................

Địa chỉ: .................................

Do đặc thù Doanh nghiệp mới thành từ ngày ....tháng ....năm ....nên DN chưa nắm rõ nghĩa vụ thuế và trong tháng..........cũng không có phát sinh.

Nên DN chưa kịp thực hiện kê khai thuế của kỳ Kế toán tháng .............

Cục thuế nhắc yêu cầu nộp hồ sơ khai thuế ........... Nay, DN thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ còn thiếu.

Vậy doanh nghiệp chúng tôi xin giải trình về việc nộp chậm tờ khai trên. Kính mong quý cơ quan tạo điều kiện để doanh nghiệp không bị phạt.

Xin chân thành cảm ơn!

	Giám Đốc

(Ký, ghi rõ họ tên)